[image: gerb1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022

№

53

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта
 в Зуевском районе Кировской области» на 2021-2030 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Зуевском районе Кировской области» на 2021-2030 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2020  № 659 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Зуевском районе Кировской области» на 2021-2030 годы», согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Скрябину В.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                          А.Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором
социальной политики
администрации района                                                                 Р.Ю. Обухова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы
администрации района
по социальным вопросам                                                            В.Н. Скрябина

Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций муниципального
района администрации района                                                Т.А. Вострикова

Начальник Управления финансов
Зуевского района                                                                        С.А. Шаклеина

Заведующий сектором
правовой работы
администрации района                                                                         Р.В. Крук

Направить: дело, сектор социальной политики, управление финансов, экономика, прокуратура, регистр.

                                                                       Приложение

к постановлению администрации
Зуевского района Кировской области
от  31.01.2022 № 53

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Зуевском районе Кировской области» на 2021-2030 годы

1. В паспорте муниципальной программы разделы «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объемы и источники финансового обеспечения программы
	«Общий объём ассигнований муниципальной программы 90189,870 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей, областной бюджет 48768,60 тыс. рублей,  бюджета района – 41421,27 тыс. рублей»

2. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере и прогноз её развития»:
	2.1. Абзац четвертый изложить в новой редакции следующего содержания:
«Ориентиром для развития физической культуры и массового спорта является доведение значения показателя «доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Зуевского района в возрасте 3 – 79 лет» до 68,0 % к 2030 году. Статистика свидетельствует, что на 31.12.2021 в районе систематически занимается физической культурой и спортом 44,8 %.»
2.2. Абзац двадцать второй, двадцать третий и двадцать четвертый изложить в новой редакции следующего содержания:
«В целях привлечения к занятиям спортом в районе спортивно-массовую и физкультурно-оздоровительную работу с детьми, подростками и молодежью осуществляет спортивная школа, в которой на 31.12.2021 занимается 316 спортсменов.
На 31.12.2021 в спортивной школе осуществляют работу 4 штатных тренера и 7 совместителей. В спортивной школе 5 тренеров имеют высшее образование, остальные 6 имеют среднее специальное образование. Во многом проблема развития кадрового потенциала связана с низким размером заработной платы молодых специалистов. В 2019 году тренера спортивной школы прошли профессиональную переподготовку с присвоением квалификации «Тренер», в связи с переходом спортивной школы из сферы дополнительного образования в сферу физической культуры и спорта.
В 2020 году в целях укрепление материально-технической базы МКУ СШ г. Зуевка была выделена субсидия местным бюджетам из областного бюджета на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской федерации, в общей сумме 2053,10, в том числе областной бюджет – 1665,40 руб., местный бюджет 387,70 руб.»
3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
	3.1. Абзац первый изложить в новой редакции следующего содержания:
«Общий объём ассигнований муниципальной программы 90189,87 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 48768,60 тыс. рублей,  районного бюджета – 41421,27 тыс. рублей».
[bookmark: _GoBack]	3.2. Абзацы со второго по десятый изложить в новой редакции следующего содержания:
«2021 год – 11550,77 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 5562,80  тыс. рублей,  районного бюджета – 5987,97 тыс. рублей;
2022 год – 10588,94 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 8208,50  тыс. рублей,  районного бюджета – 2380,44 тыс. рублей;
2023 год – 10178,44 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 7739,60  тыс. рублей,  районного бюджета – 2438,84 тыс. рублей;
2024 год – 10190,44 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 7749,00  тыс. рублей,  районного бюджета – 2441,44 тыс. рублей;
2025 год – 7946,88 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 3251,45  тыс. рублей,  районного бюджета – 4695,43 тыс. рублей;
2026 год – 7946,88 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 3251,45  тыс. рублей,  районного бюджета – 4695,43 тыс. рублей;
2027 год – 7946,88 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 3251,45  тыс. рублей,  районного бюджета – 4695,43 тыс. рублей;
2028 год – 7946,88 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 3251,45  тыс. рублей,  районного бюджета – 4695,43 тыс. рублей;
2029 год – 7946,88 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 3251,45  тыс. рублей,  районного бюджета – 4695,43 тыс. рублей;
2030 год – 7946,88 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет 0,00 тыс. рублей, областной бюджет 3251,45  тыс. рублей,  районного бюджета – 4695,43 тыс. рублей.».
4. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение  № 1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению  № 1.
5. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение  № 2 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению  № 2.
6. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

image1.jpeg